

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Rua: 21 de Abril n°. 691 – Centro – CEP 39458-000 Telefone de contato: (38) 99845-5280/ e-mail: <a href="mailto:smecverdelandia@yahoo.com.br">smecverdelandia@yahoo.com.br</a>



# VIGÉSIMA TERCEIRA CHAMADA PARA DESIGNAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO PÚBLICA TEMPORÁRIA NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE VERDELÂNDIA – MG, PARA O ANO LETIVO DE 2023.

De acordo com os critérios e procedimentos estabelecidos na Portaria 03/2022 de 30 de dezembro de 2022, publicada no site Oficial da Prefeitura de Verdelândia, estão convocados a comparecer à Vigésima Terceira Chamada para designação de candidatos para o exercício temporário de função pública na rede municipal de educação básica de Verdelândia – MG, para o ano letivo de 2023, os seguintes candidatos por cargo e ordem de classificação:

### 1- Auxiliar de Serviços Gerais Escolar:

CLASSIFICAÇÃO	NOME
43	MARIA LIENE QUEIROZ DA SILVA
44	ELIANETE SOARES PEREIRA BARBOSA
45	ZILDA RIBEIRO DA SILVA PEREIRA
46	ARLINDA DE JESUS OLIVEIRA
47	BEATRIZ SAIONARA LIMA ARAGAO
48	MILENE RODRIGUES DA LUZ
49	CLAUDINEIA APARECIDA DE SOUZA
50	ARLETE PEREIRA DA SILVA
52	HELEN NAYARA FERREIRA SILVA
53	PRISCILA CARDOSO DA SILVA
54	FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA
55	MARIA APARECIDA ALVES CORREIA
56	MARINEIDE FERREIRA DA SIVA
57	NELIANA ALVES LIMA
58	JOSEANE MOREIRA DOS SANTOS SILVA

### 1.1- Para concorrer às seguintes vagas:

Unidade Escolar	Turno
E. M. Jornalista Bicalho Brandão	Matutino

### 2- Monitor de Transporte Escolar:

CLASSIFICAÇÃO	NOME
24	SUELY ZEFERINO DOS SANTOS
25	RAQUEL SOUZA SANTOS



### PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Rua: 21 de Abril nº. 691 – Centro – CEP 39458-000



Telefone de contato: (38) 99845-5280/ e-mail: smecverdelandia@yahoo.com.br

26	ROSINEIDE FERREIRA DA SILVA
27	ADELICE DOS SANTOS COSTA SOUZA
28	MARIA APARECIDA MACHADO DA SILVA REIS
29	ERLIETE MARTINS DA SILVA FARIAS
31	MARIA HELENA MARTINS ALMEIDA
32	MARCIA COSME PEREIRA BRASIL
33	JOSEANE MOREIRA DOS SANTOS SILVA
34	ALESSANDRA FAGUNDES JACOME COSTA

## 2.1- Para concorrer à seguinte vaga:

Unidade Escolar	Turno
CEMEI Dona Faustina (Princesinha do Deserto)	Vespertino (licença por
	tempo indeterminado)

# 3- Professor de Educação Infantil:

CLASSIFICAÇÃO	NOME
17	DUCARMO FERREIRA DOS SANTOS
18	EVA MARIA DE SOUZA
20	IRACI GONÇALVES DOS SANTOS
22	MARIA MICHELE MENDES OLIVEIRA
23	TANIA SINARY SOARES OLIVEIRA
25	RITA DOS SANTOS
26	ROSANGELA BARBOSA DOS SANTOS
29	ELENILDE DOURADO DE OLIVEIRA
30	NADIA KELLY SILVA SOUZA
31	JUCIELI CARDOSO FIUZA SILVA

### 3.1- Para concorrer à seguinte vaga:

Unidade Escolar	Turma	Turno
E. M. Dona Dazinha	2º Período	Matutino (licença
		até 28/06/2023)

De acordo Art. 26º da Portaria 03/2022, a cada designação o número de candidatos convocados será, no mínimo, igual ao dobro do número de vagas existentes para a referida função, garantindo celeridade do processo.

A Vigésima Terceira chamada para designação de candidatos para o exercício temporário de função pública na rede municipal de educação básica de Verdelândia – MG, para o ano letivo de 2023, ocorrerá presencialmente, devendo os candidatos convocados



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA Rua: 21 de Abril n°. 691 – Centro – CEP 39458-000 Telefone de contato: (38) 99845-5280/ e-mail: <a href="mailto:smecverdelandia@yahoo.com.br">smecverdelandia@yahoo.com.br</a>



comparecer à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada no seguinte endereço: Rua 21 de Abril, Nº 691, Bairro Cachoeirinha, Verdelândia – MG, no dia 05 de junho de 2023 de acordo com o seguinte cronograma:

Horários	Cargos	
09:00	Auxiliar de Serviços Gerais	
09:15	Monitor de Transporte Escolar	
09:30	Professor de Educação Infantil	

Verdelândia, 01 de Junho de 2023.

Ellen Bárbara Santos Domingues Morais Secretária Municipal de Educação e Cultura